
 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 
SENATI AKADEMIK 

 

 

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele                                                                                                  Web-site:www.univlora.edu.al                                                              

Tel. Fax ++355222288                                                                                                                                e-mail: info@univlora.edu.al  

  Faqe 1 nga 1 

 

Nr. .............. Prot.                                     Vlorë, më 12.12.2016 

 
 

Vendim 
Nr. 86, datë 12.12.2016 

 
 

PËR MIRATIMIN E ÇELJES SË REGJISTRIT TË LËSHIMIT TË 
CERTIFIKATAVE PËR TITULLIN “DOCTOR HONORIS CAUSA” 

 
Në mbështetje dhe në zbatim të pikës 2 të nenit 133, nenit 38 në Ligjin 80/20 “Për 
Arsimin e Lartë dhe kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”,  pikes 2.6 në 
VKM nr. 467, datë 18.07.2007 “Për përcaktimin e kritereve dhe procedurave për 

kualifikimin shkencor dhe pedagogjik të personelit akademik”, i ndryshuar me VKM nr. 

91, datë 10.02.2010, Senati Akademik në mbledhjen e datës  12.12.2016 

 
VENDOSI: 

 
1. Çeljen e regjistrit të lëshimit të certifikatave për titullin “Doctor Honoris Causa”. 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

Prof. Dr. Roland ZISI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ky dokument përpilohet në 3 (tri) kopje. 


